
N A Ř Í Z E N Í 

MĚSTA  MILEVSKA  č. 1/2019 
 

o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 

 

 

Rada Města Milevska se usnesla dne 20.05.2019 vydat v souladu s ustanovením § 11 odst.1 

a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve pozdějších 

předpisů, a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „lesní zákon“), toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních 

hospodářských osnov: 

 

Článek 1 

 

Město Milevsko vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy dle ustanovení 

§ 25 odst. 1 lesního zákona. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím 

obvodu, který tvoří následující katastrální území:  

BERNARTICE U MILEVSKA, BILINKA, BOJENICE, ZBĚŠICE, SVATKOVICE, 

RAKOV U SVATKOVIC, JESTŘEBICE, KOLIŠOV, SRLÍN, BOROVANY 

U MILEVSKA, BOŽETICE, RADIHOŠŤ, BRANICE, HRAZANY, DOBROŠOV 

U HRAZAN, HRAZÁNKY KLISINEC, HREJKOVICE, NÍKOVICE, PECHOVA 

LHOTA,CHYŠKY, MEZNÝ, PODCHÝŠSKÁ LHOTA, ROHOZOV, NOSETÍN, KVĚTUŠ, 

RATIBOŘ, BRANIŠOVICE U RATIBOŘE, JETĚTICE, KOSTELEC NAD VLTAVOU, 

PŘÍLEPOV, SOBĚDRAŽ, ZAHRÁDKA U KOVÁŘOVA, KOVÁŘOV, BŘEZÍ 

U KOVÁŘOVA, DOBRÁ VODA U KOVÁŘOVA, RADVÁNOV, VEPICE, VLADYČÍN, 

ZAHOŘANY, CHRÁST U ZAHOŘAN, PŘEDBOŘICE U ZAHOŘAN, ŽEBRÁKOV 

U ZAHOŘAN, VESEC, KUČEŘ, KVĚTOV, VŮSÍ, MILEVSKO, RUKÁVEČ, DMÝŠTICE, 

KLISÍN, NĚŽOVICE, VELKÁ U MILEVSKA, OSEK U MILEVSKA, PŘEŠTĚNICE, 

DRŽKRAJOV, TÝNICE, SEPEKOV, LÍŠNICE U SEPEKOVA, ZÁLŠÍ U SEPEKOVA, 

VESELÍČKO U MILEVSKA, BILINA, VLKSICE, STŘÍTEŽ U MILEVSKA, ZBELÍTOV, 

ZBĚŠIČKY, HANOV, POPOVEC U ZBĚŠIČEK, ZHOŘ U MILEVSKA, BLEHOV, BŘEZÍ 

U MILEVSKA, OSLETÍN, JICKOVICE, KŘIŽANOV U BRANIC, PŘEBOROV, 

OKROUHLÁ U BRANIC, STEHLOVICE, 

 

Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny fyzické a právnické 

osoby, které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si dle § 24 odst. 3 

lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu.  

 

 

Článek 2 

 

Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo 

u Městského úřadu Milevsko, odboru životního prostředí, Sažinova 843, 399 01 Milevsko, 

písemně (popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování 

lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky 

a požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 



Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také 

další fyzické a právnické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti 

mohou být dotčeny a orgány stání správy. 

Termín pro oznámení připomínek a požadavků stanoví do 31.08.2019. 

V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 

 

Článek 3 

 

Orgán státní správy lesů, který zpracování osnovy zadal, oznámí veřejnou vyhláškou lhůtu 

a místo, kde vlastník lesa obdrží osnovu týkající se jeho lesa. Osnovu obdrží odborný lesní 

hospodář pověřený orgánem státní správy lesů. 

 

Článek 4 

Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu Města Milevska zveřejní toto nařízení na 

úředních deskách a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

 

Článek 5 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení. 

 

 

 

 

 

                                                             

        Ing. Ivan Radosta v.r.                              Michal Horek v.r.  

  starosta Města Milevska                                                    místostarosta Města Milevska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  27.05.2019                                                   Sejmuto: 12.06.2019 
 

   
 


